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Şişecam Cam Geri Dönüşümü ve Enerji 
Verimliliği 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proje Tanımı 
EBRD, Türkiye’nin önde gelen cam üreticisi Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları A.Ş. (Şişecam) ile, 
Türkiye’deki cam geri dönüşümü ve enerji verimliliği yatırımlarını finanse etmek üzere 42 milyon 
avroluk uzun vadeli bir kredi anlaşması imzalamıştır. Kredinin 2 milyon avroluk kısmı EBRD'nin 
Türkiye'deki atık azaltma projelerinin finansmanına yönelik Neredeyse Sıfır Atık programı 
kapsamında, Temiz Teknoloji Fonu'nun desteğiyle sağlanacaktır. 

 
Proje Hedefleri 
Proje, Türkiye'deki cam geri dönüşüm altyapısının iyileştirilmesini sağlayacaktır. Ayrıca, Şişecam 
şirketler grubu genelinde kaynak verimliliğinin artırılmasına katkıda bulunacaktır. 

 
Geçiş Etkisi 
ETI puanı: 80 
 
Proje, özellikle, (i) cam geri dönüşümü pazarı altyapısının iyileştirilmesiyle ve dolaylı olarak 
cam kırığı (hurda cam) tedarikçilerinin finanse edilmesiyle ve (ii) Türkiye'deki imalat 
sektöründe enerji verimliliği ve daha iyi çevresel performansa yönelik standartların 

Yer: 
Proje No:  
Sektör: 
İlan Türü:  
Çevresel Kategori:  
Kurul Tarihi: 
Durum: 
İngilizce PSD'nin 
Açıklanma Tarihi: 

TÜRKİYE 
48154 
Metal Dışı Maden Ürünü İmalatı 
ÖZEL  
B 
22 Haziran 2016 
Tamamlandı  
5 Ağustos 2016 
Bilgiye Erişim Politikası Bölüm III paragraf 2.6'da 
izin verildiği şekilde, bu PSD'nin açıklanması 
Bilgiye Erişim Yönergesi paragraf 1.4.4 ile uyum 
içerisinde ertelenmiştir. 
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belirlenmesi yoluyla Türkiye'de güçlü bir geçiş etkisi oluşturabilmek adına Banka için iyi bir 
fırsatı temsil etmektedir. 

 
Müşteri Bilgileri 
TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI A.Ş. 
Türkiye'de kurulu olan ve 13 ülkede faaliyet gösteren Şişecam, dünyanın en büyük cam 
üreticilerinden biridir. Şirket, cam üretiminin tüm temel alanlarında (düz cam, cam eşya ve cam 
ambalaj) faaliyet göstermenin yanı sıra, soda külü ve krom ürünleri gibi cam kimyasallarının 
üretiminde de faaliyet göstermektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. ("İşbank"), Şişecam'ın %74'lük kontrol 
hissesine sahipken, geri kalan %26'lık hisse Borsa İstanbul'da halka açık olarak işlem görmektedir. 

 
EBRD Finansman Özeti 
38.000.000,00 avro 
İklim Yatırım Fonları’nın bir finansman kolu olan Temiz Teknoloji Fonu tarafından 2 milyon avro daha 
sağlanacaktır. 

 
Toplam Proje Maliyeti 
46.000.000,00 avro 

 
Çevresel ve Sosyal Özet 
B Kategorisi (Çevresel ve Sosyal Politika (ESP) 2014). Banka tarafından finanse edilen proje için bir 
Çevresel ve Sosyal Özen Yükümlülüğü Durum Değerlendirmesi (ESDD) gerçekleştirilmiş ve 
kurumsal yönetim incelemesi yapılmıştır. Banka, cam ambalaj ve düz cam sektöründe söz konusu 
şirketle mevcut bir finansman anlaşmasına sahiptir ve bugüne kadar şirket, en iyi uygulamaları tam 
olarak hayata geçirmiş ve kararlaştırılan gerekliliklere uyum sağlamıştır. 
Durum değerlendirmesi kapsamında mevcut projenin Banka’nın performans gerekliliklerine (PR’ler) 
uygun şekilde yapılandırıldığı, şirketin Banka’nın PR’lerini uygulamaya yönelik gerekli kurumsal 
kapasiteye sahip olduğu ve mevcut gerekliliklere uyum sağladığı teyit edilmiştir. Durum 
değerlendirmesi süreci kapsamında, tesislerin ISO 14001 ve OHSAS 18001 standartlarına göre 
sertifikalandırılmış, etkin bir Çevre, Sağlık ve Güvenlik (ÇSG) yönetim sistemi ile iyi bir şekilde 
yönetildiği de teyit edilmiştir. Sahalar ulusal mevzuatla uyumludur. Grup, 2014 yılına ait Küresel 
Raporlama Girişimi (G4) yıllık raporunu yayımlamıştır ve 2015 raporunu Eylül 2016'da yayımlamayı 
planlamaktadır. 2014 Kurumsal Sosyal Sorumluluk Raporu, ilk kurumsal paydaş katılım planında yer 
alan temel bilgilerin çoğunu içermektedir. 
Genel olarak, Şirket mevcut Çevresel ve Sosyal Eylem Planının (ÇSEP) uygulanması konusunda iyi 
bir ilerleme kaydetmektedir ve projeye özel bir ÇSEP hazırlanmış ve Şirket ile üzerinde mutabık 
kalınmıştır. 
Çevresel ve sosyal özen yükümlülüğü durum değerlendirmesi (ESDD) kapsamında Şişecam yönetim 
ve Ar-Ge ekiplerinin tüm tesislerde enerji verimliliğini artırmaya önemli ölçüde zaman ayırdığı 
kanıtlanmıştır. Bu iyileştirmelerin AB BREF tavsiyelerinin ötesine geçtiği düşünülmektedir. AB içinde 
inşa edilecek yeni tesisler, Endüstriyel Emisyon Direktifi'ne (IED) uygun olarak tasarlanacaktır 
(örneğin, Bulgaristan'daki yeni tesis); ancak Türkiye'deki mevcut tesislerde IED emisyon sınır 
değerlerine (ELV) dair genel uyumun iyileştirilmesi gerekmektedir. Şirket, IED ve en iyi mevcut teknik 
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(BAT) gerekliliklerini değerlendirmeyi ve gelecekteki uygulamaya yönelik bir yol haritası hazırlamayı 
kabul etmiştir. Banka bu konuyu takip edecek ve mevcut ÇSEP ile AB gerekliliklerine uzun vadede 
uyumun sağlanması amacıyla Şirket ile iş birliği içinde bir program geliştirecektir. 
Bir dizi iş uyuşmazlığı yaşandığı için Banka, durum değerlendirmesi kapsamında bir iş gücü 
incelemesi gerçekleştirmiştir. Durum değerlendirmesi kapsamında, genel itibariyle, Şişecam 
Grubu bünyesinde iş gücü ilişkileri ve iş gücü standartlarının ulusal yasalarla ve PR 2 
gereklilikleriyle uyum içinde olduğu tespit edilmiştir. Mevzuatla uyum içinde sağlık, emniyet ve 
çevre (SEÇ); tedarik zincirlerindeki sosyal uygulamalar ve iş gücü uygulamaları ve işçi 
örgütleriyle toplu sözleşme müzakereleri hususlarını standartlaştırmak üzere ÇSEP'e 
iyileştirmeler eklenerek ÇSEP güncellenmiştir. 
Banka, iş gücüyle ilgili hususlar da dâhil olmak üzere Proje ve ÇSEP'in uygulanmasını izleyecektir. 

 
Uygulama Özeti 
Dünyanın en büyük cam üreticilerinden biri olan Türkiye Şişecam A.Ş.ye ("Şişecam" veya "Şirket")', 
Şirket'in kaynak verimliliği yatırımlarını finanse etmek ve cam kırığı (hurda cam) tedarikçilerinin geri 
dönüşüm makinelerini yenilemelerini desteklemek amacıyla 42 milyon avroya kadar kredi verilmesi. 
Banka finansmanı imzalamış ve finansman kullandırılmıştır. Kredi 2023'te tamamlanmıştır ve 
EBRD'nin payı tamamıyla geri ödenmiştir. 

 
Teknik İş Birliği ve Hibe Finansmanı 
Bu projeyi desteklemek üzere Neredeyse Sıfır Atık Programı kapsamında sağlanan teknik iş birliği 
(TC) fonları, AB Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) 2013 Türkiye Enerji Tahsisatından karşılanmıştır. 
Banka, bu fonları kullanarak cam geri dönüşüm yatırımının uygulama ve proje yönetimi aşamalarında 
destek sağlamak üzere danışmanlar görevlendirmiştir. 
Ayrıca, cam geri dönüşüm yatırımı için geliştirilen yenilikçi geri dönüşüm ve tedarik zinciri finansmanı 
yaklaşımıyla bağlantılı ilk adımın getirdiği dışsallıklar ve diğer işlem maliyetlerini karşılamak üzere, 
Neredeyse Sıfır Atık Programı kapsamında Temiz Teknoloji Fonu’ndan 2 milyon avroya kadar teknik 
iş birliği dışı fon sağlanacaktır. 

 
Şirket İletişim Bilgileri 
Görkem Elverici 
gelverici@sisecam.com 
+902123505050 
www.sisecam.com 
Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları A.Ş. İş Kuleleri, Kule 3, Kat: 23 34330 4. Levent, İstanbul TÜRKİYE 

 
PSD'nin En Son Güncellendiği Tarih 
17 Mart 2026 

Geçiş Etkisi   

EBRD’nin geçiş etkisini ölçmeye yönelik yaklaşımına dair daha fazla bilgi edinmek 
için buraya tıklayınız.  

mailto:gelverici@sisecam.com
http://www.sisecam.com/
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
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İş Fırsatları  

İş fırsatları veya satın almayla ilgili konular için müşteri firma ile irtibat kurunuz.  

Satın almayla ilişkili olmayan EBRD proje soruları için irtibat bilgileri:  

Tel: +44 20 7338 7168  
E-posta: projectenquiries@ebrd.com  

Kamu sektörü projeleri için EBRD Satın Alma bağlantısını ziyaret ediniz:  
Tel: +44 20 7338 6794  
E-posta: procurement@ebrd.com  

Genel Sorular  

Diğer sorularınızı EBRD Soru Formu aracılığıyla sorabilirsiniz.  

Çevresel ve Sosyal Politika (ESP)  

ESP (Çevresel ve Sosyal Politika) ve buna ilişkin Performans Gereklilikleri (PR’ler), EBRD’nin 
“çevresel uygunluğu ve sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek” yönündeki taahhüdünü uygulamaya 
koyma yöntemlerini belirler. ESP ve PR’ler, kamunun aydınlatılması ve kamuoyunun görüşünün 
alınması hakkındaki ulusal kanunların ilgili gerekliliklerine müşterilerin uymasına ve müşterinin ve 
projenin özellikle çevresel ve sosyal performansına dair paydaşlardan kaygı ve şikâyetlerin alınması 
ve çözümünün kolaylaştırılmasına yönelik bir şikâyet mekanizması kurmasına dair özel hükümleri 
kapsar. EBRD ayrıca müşterilerinden, projeden doğan risk ve etkiler ile ilgili gerekli bilgileri projenin 
çevresel ve sosyal risk ve etkilerinin doğası ve ölçeği ile orantılı olarak uygun şekilde açıklamasını 
veya paydaşları ile anlamlı istişareler gerçekleştirmesini, paydaşlarının geri bildirimlerini dikkate 
almasını ve bunlara cevap vermesini ister.  

EBRD’nin bu konudaki uygulamalarına dair diğer bilgiler ESP’de ortaya konulmuştur.  

Ahlaki Bütünlük ve Uyum  

EBRD Uyumdan Sorumlu Yetkili Ofisi (OCCO) iyi yönetimi teşvik eder ve Bankanın tüm 
faaliyetlerinde uluslararası iyi uygulama örneklerine uygun olarak yüksek ahlaki bütünlük 
standartlarının uygulanmasını sağlar. Projelerin ahlaki bütünlük veya saygınlığa ilişkin Banka için 
kabul edilemez riskler taşımadığından emin olmak adına tüm Banka müşterilerinde ahlaki bütünlük 
durum tespiti çalışması yürütülür. Banka, sorunların proje değerlendirme ve onay aşamalarında tespit 
edilmesi ve çözülmesinin, Banka işlemlerinin ahlaki bütünlük içinde yerine getirilmesi açısından en 
etkili yöntem olduğuna inanmaktadır.  OCCO bu koruyucu çalışmalarda kilit rol oynar ve yatırım 
sonrasında da projelerdeki ahlaki bütünlük risklerinin izlenmesine yardımcı olur.  

OCCO ayrıca EBRD’nin finanse ettiği projelerde sahtekarlık, yolsuzluk ve görevi suiistimal iddialarını 
araştırmaktan sorumludur. Sahtekarlık veya yolsuzluktan şüphelenen Banka içinden veya dışından 
herkes, Uyumdan Sorumlu Yetkiliye compliance@ebrd.com adresi üzerinden e-posta yoluyla yazılı 
bir rapor sunmalıdır.  Raporlanan tüm konular OCCO tarafından takip edilecektir.  Anonim olanlar da 
dahil olmak üzere tüm raporlar incelenecektir.  Raporlar Bankanın veya Bankanın faaliyet gösterdiği 
ülkelerin dillerinden herhangi birinde olabilir. Raporlardaki bilgiler iyi niyet temelinde sunulmalıdır.  

Bilgiye Erişim Politikası (AIP)  

AIP (Bilgiye Erişim Politikası), 1 Ocak 2020 tarihinde yürürlüğe girmesinden itibaren EBRD’nin 

mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
mailto:compliance@ebrd.com
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strateji, politika ve faaliyetlerinin daha iyi öğrenilmesini ve anlaşılmasını sağlamak amacıyla bilgi 
açıklama ve paydaşlar ile istişare etme yöntemlerini ortaya koymaktadır. EBRD internet sitesindeki 
bilgiler için lütfen Bilgiye Erişim Politikası sayfasını ziyaret ediniz.  

Diğer sorularınızı EBRD Soru Formu aracılığıyla sorabilirsiniz.  

Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması (IPAM)  

Eğer çevresel, sosyal veya kamuyu aydınlatmaya ilişkin endişeleri Müşteri veya Banka ile 
(örn. Müşterinin Proje düzeyinde şikâyet mekanizması yoluyla veya Banka yönetimiyle doğrudan 
iletişime geçilerek) ele alma çalışmaları başarısız olursa bireyler ve kurumlar endişelerini 
EBRD’nin Bağımsız Proje Hesap Verebilirliği Mekanizması (IPAM) aracılığıyla ele alma yoluna da 
gidebilirler.  

IPAM, Projeye ilişkin, bir zarara yol açmış (veya açması muhtemel) hususları bağımsız olarak 
değerlendirir. Mekanizmanın amacı; çevresel, sosyal ve kamuyu aydınlatmaya ilişkin sorunları 
çözmek için Proje paydaşları arasında diyalog kurulmasını desteklemek; Bankanın Çevresel ve 
Sosyal Politikasına veya Bilgiye Erişim Politikasının Projeye özel hükümlerine uyup uymadığını tespit 
etmek ve eğer varsa bu politikalarla ilgili uyumsuzlukları ele almak, aynı zamanda Banka açısından 
gelecekteki uyumsuzluk sorunlarını önlemektir.  

Lütfen IPAM ve yetkileri hakkında daha fazla bilgi almak ve inceleme için nasıl Talep 
gönderebileceğinizi öğrenmek için Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması web 
sayfasını ziyaret edin veya IPAM hakkında ve nasıl talep gönderebileceğinize dair rehberlik ve daha 
fazla bilgi almak için ipam@ebrd.com e-posta adresi üzerinden IPAM’a ulaşın.   

 

 

 

https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
mailto:ipam@ebrd.com

